
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
 
             от    19.08.2024 г.                                                                                                № 114 О/Д 

 

Об утверждении учебного 

графика работы МБОУ школы-

интерната № 1 на 2024-2025 

учебный год 

 

В целях реализации образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования, во исполнение письма департамента образования администрации 

Города Томска от 01.07.2024 № 01-22/2743 «Об утверждении единого учебного графика работы 

образовательных учреждений  на 2024 - 2025 учебный год», во исполнение распоряжения 

Департамента образования Томской области от 25.06.2024 № 779  соответствии с действующими 

федеральными государственными образовательными стандартами общего образования,  

организации труда сотрудников и обучающихся, воспитанников, создания здоровых и 

безопасных условий проведения учебно-воспитательного процесса  

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график работы МБОУ школы-интерната № 1 

   на 2024 - 2025 учебный год: 

1.1 Начало учебного года - 2 сентября 2024 года. 

1.2 Окончание учебного года - 26 мая 2025 года. 

1.3 Учебные периоды и их продолжительность: 

 

Продолжительность четвертей: 

(5-ти дневная учебная неделя) 

 

Учебные 

периоды 

Классы Начало Окончание Количество 

учебных 

недель 

1 четверть 2-9  02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 2-9 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 2-9 08.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 2-9 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

зимние 28.12.2024 07.01.2025 11 календарных дней 

весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

 

 



2-4 классы -34 учебные недели 

5-9 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период  

в 9-х классах) 

 

Продолжительность полугодий: 

 Начало Окончание Продолжительность 

1 

полугодие 

02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 

полугодие 

08.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

 
 2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ школы-интерната № 1                                   Р.Г.Бичикашвили 

 

 


		2024-08-30T10:38:23+0700
	Бичикашвили Роман Георгиевич




